
 

 

 

Uchwała Nr XXXV/253/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713  zm. Dz.U. z 2020r. poz. 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638  ) Rada Miejska w Kętrzynie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2021” stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwała Nr XXXV/253/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2021. 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 638 ze zm.) rada miasta wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze 

uchwały do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego 

Lekarza Weterynarii oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Powiatowy Lekarzy 

Weterynarii w Kętrzynie w dniu 04 lutego 2021 roku zaopiniował pozytywnie program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn. W ustawowym terminie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami nie wniosło 

do programu żadnych uwag. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki 

zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt. Realizacja „Programu …” wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt,  

a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia 

oraz konieczność wdrożenia „Programu …”zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


